
QUỐC HỘI
Số: Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 6 năm 1990

Sign In

NGHỊ QUYẾT

CỦA QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Về địa giới hành chính của

các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc trung ương

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 83 của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Xét thấy việc điều chỉnh địa giới hành chính tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc trung ương là

vấn đề quan trọng trực tiếp quan hệ đến việc xây dựng và phát triển đất nước, phải được giải

quyết đồng bộ phù hợp với chiến lược phát triển kinh tế xã hội trong thời gian sắp tới;

Sau khi xem xét đề nghị của Hội đồng Bộ trưởng và kiến nghị của Hội đồng nhân dân một số

tỉnh;

Xét tình hình chung của đất nước hiện nay;

 

QUYẾT NGHỊ:

1. Giữ nguyên địa giới hành chính hiện tại của các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc trung

ương;

2. Giao cho Hội đồng Nhà nước và Hội đồng Bộ trưởng nghiên cứu chuẩn bị phương án tổ

chức hệ thống chính quyền và địa giới hành chính của các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc

Trung ương để trình Quốc hội xem xét và quyết định vào thời gian thích hợp.

Nghị quyết này đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa VIII, kỳ

họp thứ 7 thông qua ngày 30 tháng 6 năm 1990./.

 

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1860

